
PROTOKÓŁ nr 1/2019 

z posiedzenia 

Komisji Doraźnej ds. Wyboru Ławników 
Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia  22 sierpnia 2019r. 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi  załącznik do niniejszego protokołu. 
Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Kazimierz Staszewski 
Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji oraz 
zaproszonych Gości. 
 
Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Omówienie procedur wyboru ławników. 
2. Sprawy różne 

 
Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z porządkiem dziennym posiedzenia, 
który został przyjęty bez uwag. 
Ad.1.  Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Lilianie Kozickiej Inspektorowi 
Biura Ochrony Danych Osobowych. Pani Liliana Kozicka przeprowadziła dla 
członków Komisji szkolenie w zakresu ochrony i przetwarzania danych osobowych 
kandydatów na ławników. Członkowie Komisji otrzymali upoważnienia do 
przetwarzania danych osobowych kandydatów na ławników.  
Przewodniczący Komisji Kazimierz Staszewski zreferował  procedury wyboru 
ławników  zawarte w ustawie z 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów powszechnych 
i w  Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości  z dnia 09 czerwca 2011r. w sprawie 
sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu 
kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia. Rada Miejska w Radomiu 
dokona wyboru ławników na sesji, która odbędzie się do końca października 2019 
roku. Na kadencję 2020-2023 przez Radą Miejską w Radomiu wybranych ma zostać 
łącznie 110 ławników -  do Sądu Okręgowego w Radomiu 79 ławników w tym 75 do 
orzekania w sprawach z zakresu prawa cywilnego i karnego oraz 4 do orzekania z 
zakresu prawa pracy, do Sądu Rejonowego w Radomiu 31 ławników w tym 9 do 
orzekania w sprawach z zakresu prawa rodzinnego i nieletnich oraz 22 do orzekania 
z zakresu prawa pracy. Do Rady Miejskiej wpłynęły łącznie 132 zgłoszenia 
kandydatów na ławników.   
Ławnikiem może być wybrany ten, kto: 
1)  posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, 
2)  jest nieskazitelnego charakteru, 
3)  ukończył 30 lat, 
4)  jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od roku, 
5)  nie przekroczył 70 lat, 
6)  jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, 
7)  posiada co najmniej wykształcenie średnie.     
Do orzekania w sprawach z zakresu  prawa pracy ławnikiem powinna być wybrana 
osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych. 
 



Przewodniczący Komisji Kazimierz Staszewski zaproponował by podzielić między 
członków Komisji dokumenty osób kandydujących na ławników w celu sprawdzenia 
wszystkich zgłoszeń. Podział jakiego dokonali członkowie Komisji jest następujący: 
Radny Kazimierz Staszewski, Radny Tomasz Gogacz zweryfikują dokumenty osób 
zgłaszających się do Sądu Okręgowego oraz Sądu Rejonowego - do orzekania 
z zakresu prawa pracy 
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz i Radny Łukasz Podlewski dokonają 
weryfikacji dokumentów osób zgłaszających się na ławników do Sądu Rejonowego, 
Sądu Okręgowego oraz Sądu Okręgowego - do orzekania z zakresu prawa pracy.   
 

Ad 2. Nie było spraw. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim obecnym za przybycie i zamknął posiedzenie. 
 
 
                                                                                      Przewodniczący Komisji 
             
                                                                                       

  Kazimierz Staszewski 
 


